

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства економіки України
“Про затвердження Змін до уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планової
(позапланової) перевірки за дотриманням суб’єктом господарювання вимог законодавства у сфері
формування, встановлення та застосування державних регульованих цін”

Зміст положення акта законодавства							Зміст відповідного положення проекту акта						
Перелік питань щодо проведення перевірки													
1.2 У сфері державного регулювання цін на лікарські засоби							1.2 У сфері державного регулювання цін на лікарські засоби та медичні вироби						
1.2.2	порядку декларування зміни оптово-відпускних цін на лікарські засоби, які закуповуються та/або вартість яких відшкодовується за бюджетні кошти	високий, середній, незначний				пункт 1, пункту 1 постанови КМУ від 02.07.2014 № 240; пункт 3 Порядку декларування зміни оптово-відпускних цін на лікарські засоби, затвердженого постановою КМУ від 02.07.2014 № 240	1.2.2	встановлення та застосування розмірів граничних постачальницько-збутових та торговельних (роздрібних) надбавок на лікарські засоби та медичні вироби	високий, середній, незначний				пункт 1 постанови КМУ від 17.10.2008 № 955
1.2.3	встановлення та застосування розмірів граничних постачальницько-збутових та торговельних (роздрібних) надбавок на лікарські засоби	високий, середній, незначний				пункт 1 постанови КМУ від 17.10.2008 № 955; абзац четвертий підпункту 2 пункту 2 постанови КМУ від 05.03.2014 № 73	1.2.3	застосування переліків (реєстрів) оптово-відпускних цін на лікарські засоби, та медичні вироби, які підлягають реімбурсації або закупівлі за бюджетні кошти ¹	високий, середній, незначний				пункт 1, абзац другий пункту 3 постанови КМУ від 09.11.2016 № 862; пункт 4 Порядку реімбурсації лікарських засобів та



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18

Мінекономіки



3821-02/32054-03 від 01.05.2024 12:34

												медичних виробів, затвердженого постановою КМУ від 28.07.2021 № 854; абзац другий та третій пункту 1, підпункт 2 пункту 2 постанови КМУ від 03.04.2019 № 426; підпункт 1 та 2 пункту 1 постанови КМУ від 02.07.2014 № 240
1.2.4	застосування граничних оптово-відпускних цін на лікарські засоби, які включені до реєстру цін на лікарські засоби, вартість яких підлягає реімбурсації	високий, середній, незначний					пункт 1, абзац другий пункту 3 постанови КМУ від 09.11.2016 № 862	Видалити				

1.4.1	дотримання рівня граничних тарифів на універсальні послуги поштового зв'язку	високий, середній, незначний				частина друга статті 9 та частина перша статті 13 Закону України “Про поштовий зв’язок”, рішення НКРЗІ від 23.05.2017 № 260, від 07.08.2018 № 414***, від 03.09.2019 № 403	Видалити						
1.4.4	встановлення та застосування тарифів на приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою	високий, середній, незначний				абзац четвертий підпункту “б” пункту 2 додатка до постанови КМУ від 25.12.1996 № 1548; накази Мінінфраструктури від 27.03.2018 № 140*** та від 09.09.2019 № 686	1.4.4	встановлення та застосування тарифів на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа	високий, середній, незначний				абзац четвертий підпункту “б” пункту 2 додатка до постанови КМУ від 25.12.1996 № 1548; наказ Мінінфраструктури від 10.06.2021 № 323; від 25.09.2023 № 862

1.5.4	методики визначення, встановлення та застосування плати за доступ до об'єкта будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності відповідно до Закону України "Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж"	високий, середній, незначний				стаття 17 Закону України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетик и з метою розвитку телекомунікаційних мереж»; Методика визначення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єкта будівництва, затверджена наказом Мінрегіону від 25.09.2018 № 247; Методика визначення плати за доступ до елементів інфраструктури кабельної каналізації електрозв'язку, затверджена рішенням НКРЗІ від 10.04.2018	1.5.4	методики визначення, встановлення та застосування плати за доступ до об'єкта будівництва, транспорту, енергетики, кабельної каналізації електрозв'язку, будинкової розподільної мережі комунальної власності відповідно до Закону України "Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж "	високий, середній, незначний			стаття 17 Закону України "Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж "; Методика визначення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єкта будівництва, затверджена наказом Мінрегіону від 25.09.2018 № 247; Методика визначення плати за доступ до елементів інфраструктури кабельної каналізації електрозв'язку, затверджена рішенням НКЕК від 13.07.2022 № 109;
-------	---	------------------------------	--	--	--	--	-------	---	------------------------------	--	--	--

						№ 203; Методика визначення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єкта транспорту, затверджена наказом Мінінфраструктури від 25.02.2019 № 124						Методика визначення плати за доступ до елементів інфраструктури об'єкта транспорту, затверджена наказом Мінінфраструктури від 25.02.2019 № 124
1.5.29	порядку декларування зміни роздрібних цін на товари, що мають істотну соціальну значущість, і товари протиепідемічного призначення, що необхідні для запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2	високий, середній, незначний				Порядок декларування зміни роздрібних цін на товари, що мають істотну соціальну значущість, і товари протиепідемічного призначення, що необхідні для запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, затверджений постановою КМУ від 22.04.2020 № 341	1.5.29	порядку декларування зміни роздрібних цін на товари, що мають істотну соціальну значущість, і товари протиепідемічного призначення, що необхідні для запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2	високий, середній, незначний			Порядок декларування зміни роздрібних цін на товари, що мають істотну соціальну значущість, і товари протиепідемічного призначення, що необхідні для запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, затверджений постановою КМУ від 22.04.2020 № 341***

1.5.30	встановлення та застосування ціни на: дизельне паливо та бензини автомобільні суб'єктами ринку нафтопродуктів; продовольчі товари суб'єктами роздрібної торгівлі	високий, середній, незначний					пункт 41 ⁴ та 41 ¹² постанови КМУ від 09.12.2020 № 1236***	1.5.30	встановлення та застосування ціни на: дизельне паливо та бензини автомобільні суб'єктами ринку нафтопродуктів; продовольчі товари суб'єктами роздрібної торгівлі	високий, середній, незначний					Пункти 41 ⁴ та 41 ¹² постанови КМУ від 09.12.2020 1236***; пункт 1 постанови КМУ від 19.06.2023 № 650
								¹ ціни в переліках (реєстрах) зазначаються без урахування податків та зборів, а також граничних постачальницько-збутових і торговельних надбавок, установлених постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2008 № 955 та застосовуються до лікарських засобів та медичних виробів, які підлягають виключно реімбурсації (відшкодуванню) або закупівлі за бюджетні кошти							
Перелік нормативно-правових актів, відповідно до яких складено перелік питань щодо проведення перевірки															
4.13	Постанова Кабінету Міністрів України “Про встановлення граничного розміру плати за абонентське обслуговування у розрахунку на одного абонента для комунальних послуг, що надаються споживачам багатоквартирних будинків за індивідуальними договорами” (постанова КМУ від 21.08.2019 № 808)	21 серпня 2019 р. № 808						4.13	Постанова Кабінету Міністрів України “Про встановлення граничного розміру плати за абонентське обслуговування у розрахунку на одного абонента для комунальних послуг, що надаються споживачам за індивідуальними договорами про надання комунальних послуг або за індивідуальними договорами з	21 серпня 2019 р. № 808					

					обслуговуванням внутрішньобудинкових систем про надання комунальних послуг” (постанова КМУ від 21.08.2019 № 808)		
4.21	Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг “Про затвердження Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення” (постанова НКРЕКП від 10.03.2016 № 302)	10 березня 2016 р. № 302	19 квітня 2016 р. № 593/28723	4.21	Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг “Про затвердження Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення” (постанова НКРЕКП від 10.03.2016 № 302)	10 березня 2016 р. № 302	19 квітня 2016 р. № 593/2873
5.3	Постанова Кабінету Міністрів України “Питання реалізації пілотного проекту щодо запровадження державного регулювання цін на препарати інсуліну” (постанова КМУ від 05.03.2014 № 73)	05 березня 2014 р. № 73		Видалити			

Відсутній				5.6	Постанова Кабінету Міністрів України “Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення” (постанова КМУ від 28.07.2021 № 854)	28 липня 2021 р. № 854	
7.1	Закон України “Про поштовий зв’язок”	04 жовтня 2001 р. № 2759-III		Видалити			
7.6	Рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації “Про затвердження Порядку регулювання тарифів на універсальні послуги поштового зв’язку” (рішення НКРЗІ від 23.05.2017 № 260)	23 травня 2017 р. № 260	16 червня 2017 р. № 759/30627	Видалити			
7.7	Наказ Міністерства інфраструктури України “Про затвердження Тарифів на приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою” (наказ	27 березня 2018 р. № 140	10 квітня 2018 р. № 430/31882	Видалити			

	Мінінфраструктури від 27.03.2018 № 140)*			
7.8	Рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації “Про затвердження Граничних тарифів на універсальні послуги поштового зв'язку і визнання таким, що втратило чинність, рішення НКРЗІ від 17 жовтня 2017 року № 535” (рішення НКРЗІ від 07.08.2018 № 414)*	07 серпня 2018 р. № 414	31 серпня 2018 р. № 986/32438	Видалити
7.9	Рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації “Про затвердження Граничних тарифів на універсальні послуги поштового зв'язку і визнання таким, що втратило чинність, рішення НКРЗІ від 07 серпня 2018 року № 414” (рішення НКРЗІ від 03.09.2019 № 403)	03 вересня 2019 р. № 403	20 вересня 2019 р. № 1048/34019	Видалити
7.10	Наказ Міністерства інфраструктури України “Про затвердження Тарифів на приймання та доставку	09 вересня 2019 р. № 686	24 вересня 2019 р. № 1052/34023	Видалити

	вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою” (наказ Мінінфраструктури від 09.09.2019 № 686)						
Відсутній				7.5	Наказ Міністерства інфраструктури України “Про затвердження Тарифів на приймання та доставку вітчизняних періодичних друкованих видань за передплатою” (наказ Мінінфраструктури від 10.06.2021 № 323)	10 червня 2021 р. № 323	29 червня 2021 р. № 846/36468
Відсутній				7.6	Наказ Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України “Про затвердження Тарифу на оформлення передплати та доставку передплатникам друкованих медіа та внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 10 червня 2021 року № 323” (наказ Мінінфраструктури від 25.09. 2023 № 862)	25 вересня 2023 р. № 862	19 жовтня 2023 р. № 1832/40888
Відсутній				8.42	Постанова Кабінету Міністрів України “Про регулювання цін на окремі види продовольчих товарів та забезпечення стабільної	19 червня 2023 р. № 650	

				роботи виробників продовольства в умовах воєнного стану” (постанова КМУ від 19.06.2023 № 650)			
8.13	Закон України “Про доступ до об’єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж”	07 лютого 2017 р. № 1834-VIII		8.13	Закон України “Про доступ до об’єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку електронних комунікаційних мереж”	07 лютого 2017 р. № 1834-VIII	
8.53	Рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв’язку та інформатизації “Про затвердження Методики визначення плати за доступ до елементів інфраструктури кабельної каналізації електрозв’язку” (рішення НКРЗІ від 10.04.2018 № 203)	10 квітня 2018 р. № 203	27 квітня 2018 р. № 528/31980	8.53	Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв’язку “Про затвердження Методики визначення плати за доступ до елементів інфраструктури кабельної каналізації електрозв’язку” (постанова НКЕК від 13.07.2022 № 109)	13 липня 2022 р. № 109	01 вересня 2022 р. № 1003/38339

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр економіки України

Юлія СВИРИДЕНКО

“ ____ ” _____ 2024 р.